## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 23 Października (4 Listopada) 1854 r.

## RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI.

Nr. 81292.

Wydział Skarbu, Sekcyja Ogólna. (1360)

Gdy ogłoszony na dzień 14<sup>26</sup> Października r. b. termin do licytacji głośnej na dostawę w roku 1855 drzewa opałowego w połowie twardego a w drugiej połowie miękkiego dla Biór Rządu Gubernialnego tutejszego, spełził bezskutecznie, Rząd Gubernialny przeto oznaczając powtórny termin, na dzień 5<sup>17</sup> Listopada 1854 r.

Art. 1. Kajetan Jerzmanowski Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 28 Czerwea (10 Lipca) 1835 r. na konfiskatę majątku skazany, wraca do używania Praw Cywilnych od d. 19/31 Sierpnia 1853 r. jako daty Najwyżej mu udzielonego ulaskawienia, do której skutki konfiskaty na majątek jego wyrzeczonej mają się rozciągać.

Art. 2. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone, Kommissyom Rządowym Sprawiedliwości oraz Przychodów i Skarbu w czem do której należy poleca.“

w Radomiu d. 18/30 Września 1854 r.

Nr. 82520.

*Wydział Skarbowy, Sekcyja Leśna.*

(1334)

W spełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Sierpnia (7 Września) r. z. Nr. 51235/22154, sposób użytkowania z gruntów, łąk i nowin leśnych, Rząd Gubernialny dla wiadomości osób interessowanych poniżej zamieszcza.

w Radomiu d. 11/23 Września 1854 r.

*S p o s ó b u ż y t k o w a n i a.*

1. Użytkowanie z gruntów, łąk i nowin leśnych, wydzierżawiane ma być nie inaczej jak przez licytacyą na rok 1, a najwięcej na lat 3, a to stosownie do miejscowości i odpowiednio temu, jak dochód większy i pewniejszy być może; na ile lat atoli

Kwity sznurowe z uiszczonej należności za użytek z gruntów, łąk i nowin, zaraz po uzyskaniu, a nie później jak we 3 dni, produkowane być winny Podleśnemu właściwej straży do zakontrolowania, które przy opłacającym pozostaną dla legitymowania się z opłaty za użytkowanie z gruntu lub łąki, i dla osłonięcia się od kar art. 65 urzędzenia Kommissyi Rządowej z d. 15/27 Grudnia 1839 r. Nr. 100194/32175 wskazanych, w razie spotkania go w lesie celem uprawy gruntu, zasiewu lub sprzętu, z jakim narzędziem.

7. Miejscowa służba leśna, tym tylko użytkowania z gruntów, nowin i łąk dozwalać ma, którzy okażą kwity z uiszczonej należności przez właściwego Podleśnego zakontrolowane.

Franciszek Zygmunt, Paweł Krawiec, Jan Tukała z Stepankowic. Tomasz Chutnicki z Chebdowa. Jakób Kosiński z Olsztyna. Marcin Sijński z Poręby Mrzygłodzkiej. Antoni Przybyła z gm: Olkusko-Siewierskiej.

Nr. 77134. *Wydział i Sekcyja Policcyjne.* (1342)

Zawiadania kogo to interessować może, że w trzecim terminie d. 26 Października (7 Listopada) 1854 r. od god: 12tej z południa, odbywać się będzie w biurze Rządu Gubernialnego Płockiego głośna in minus licytacya, na dostawę przez czas od d. 20 Grudnia 1854 (1 Stycznia 1855) r., po dzień ostatni Września 1856 r. żywności dla aresztantów więzienia w Pułtusk, praetium do licytacyi tej ustanowione jest po kop. sr. pięć Nr. 5 dziennie za żywienie każdej osoby, i od tej ceny rozpocznie się in minus głośna licytacya dla pomienionego więzienia, każdy przystępujący do licytacyi, obowiązany jest złożyć w Kassie Gubernialnej na wadium rs.

Nr. 76624. *Wydział i Sekcyja Policcyjne.* (1324)

Zawiadania osoby interesowane, że w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. od godziny 12-jej do 2-jej z południa w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego Radomskiego odbywać się będzie głośna in minus licytacya dostawę artykułów żywności przez czas od 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854, do 19 Września (1 Października) 1856 r. do więzienia Karnego i Badań w Kielcach, domów Badań w Radomiu, Sandomierzu i Chęcinach, tuż też 19 aresztów detencyjnych w miastach Okręgowych do każdego oddzielnie od ceny normalnej za dzienną porcyą żywności zdrowego, lub chorego więźnia po kop. sr. pięć.

do której kwit kassy na złożone vadium winien być dołączony, która to deklaracja jeżeli się okaże niższą od cen przez innych konkurentów podanych, w takim razie licytacja głośna od tej najmniejszej ceny będzie rozpoczęta.

w Radomiu dnia 28 Września (10 Października) 1854 r.

Wzór. *do Deklaracji.*

Stosownie do ogłoszenia Rządu Gubernialnego Radomskiego z dnia 28 Września (10 Października) r. b. Nr. 76624, podaję niniejszą deklarację, że obowiązuję się dostawy żywności do więzienia N. za wynagrodzenie jednej porcji żywności więźnia po kop. N.

1854 do Julii Kowalewskiej, Felicjanny Nawrockiej i Juliana Paruszkiewicza. Heroldya przeto, wzywa niniejszem Interessentów, aby po odbiór zaległych w jej biórze rezolucyj, sami lub za pośrednictwem osób przez siebie upoważnionych zgłosili się.

w Warszawie d. 6/18 Października 1854 r.

Prezes, Członek Rady Administracyjnej, Senator, d. Jenerał Lejtenant Z. Kurnatowski.
Naczelnny Sekretarz w z. *Lepiński.*

Nr. 14826.

*Naczelnik Powiatu Opatowskiego.*

(1327)

Zawiadamia kogo należy, iż na wydzierżawienie dochodu z poboru od garnea zyskiem zwanego w mieście Wąchocka na czas od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1854½ do końca Grudnia 1855 r, czyli na rok jeden 1855 odbywać się będzie w kancelaryi Magistratu miasta Wąchocka w obecności Pomocnika Naczelnika Powiatu licytacja w terminie

**Onia** $\frac{3}{15}$ Listopada r. b. o godzinie pierwszej z południa przez opieczetowanie deklaracyi podług wzoru poniżej domieszczonego, a to od summy dotychczasowe dzierżawy rs.

70, w której bądź kassie Skarbowej lub miejskiej, i uzyskany kwit sznurowy do deklaracyi na stemplu pisać się mianem dołączyć, samę zaś deklaracyę na pół godziny przed terminem licytacyjnym na ręce Burmistrza miasta Wąchocka pocztą lub osobiście złożyć winien, warunki zaś do licytacyi każdego czasu tak w biurze Naczelnika Powiatu, jak i w Magistracie miasta Wąchocka; przejrane być mogą.

w Opatowie d. 29 Września (11 Października) 1854 r.

w z. Radziwiński.

*Wzór.*

**D E K L A R A C Y A.**

Wskutek ogłoszenia z dnia 29 Września (11 Października) r. b. Nr. 14826, podaje niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę na rok jeden to jest, od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 185 $\frac{4}{5}$ r.

Podaje do wiadomości: iż w dniu $\frac{3}{15}$ Listopada r. b. o godzinie 11 rano, w kancelaryi Magistratu miasta Olkusza, odbywać się będzie głośna licytacja na więcej, na dzierżawę gruntów nie użytków do Kassy Miejskiej należących dla kopalni galmanu, na lat sześć 185 $\frac{5}{60}$ to jest od dnia 20 Grudnia 1854 (1 Stycznia 1855) r. do dnia $\frac{19}{31}$ Grudnia 1860 roku; od summy pierwszego wywołania po kop. sr. 18 $\frac{1}{2}$ za każdy wydobyty kibel Galmanu brylastego, a od mialu wypłukanego w połowie. Ilość galmanu wydobytego wypłukanego i wyciśnionego jest nieograniczona, nie może bydź mniejszą od 600 kibli brylastego.